Ngày 22/1, Công an tỉnh Thanh Hóa tổ chức hội nghị tổng kết công tác phối hợp tuyên

truyền năm 2023 và đẩy mạnh tuyên truyền nhiệm vụ bảo đảm an ninh trật tự Tết

Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024.

Các đại biểu dự hội nghị.

Tại hội nghị, lãnh đạo Công an tỉnh đã thông tin đến các cơ quan báo chí những kết quả nổi bật

trong công tác phối hợp tuyên truyền và kết quả nổi bật trong công tác bảo đảm ANTT năm 2023,

nhất là kết quả bước đầu thực hiện cao điểm tấn công trấn áp tội phạm, bảo đảm ANTT TếtNguyên

đán Giáp Thìn 2024. Trong đó, nổi bật là một số kết quả đạt được trong công tác bảo vệ anninh

quốc gia; công tác phòng, chống tội phạm; quản lý tạm giữ, tạm giam, thi hành án hình sự vàhỗ

trợ tư pháp; công tác quản lý hành chính về trật tự an toàn xã hội; công tác xây dựng phongtrào

toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc...

Đáng chú ý, trong tháng thực hiện cao điểm tấn công trấn áp tội phạm, bảo đảm ANTT Tết Nguyên

đán Giáp Thìn 2024, Công an tỉnh đã chủ động nắm chắc tình hình từ cơ sở, không để hình thành

điểm nóng, siết chặt quản lý đối với công dân xuất nhập cảnh vào địa bàn; phát hiện, điều tra, xử

lý 81 vụ, 137 đối tượng phạm tội và vi phạm pháp luật về trật tự xã hội; phát hiện, bắt giữ 72 vụ,